МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАХ» 18» ИМЕНИ
КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ», «ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» I И II
СТЕПЕНИ, «СЛАВЫ» II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА»

663157 с. Погодаево, ул. Гагарина, д. 24
Тел: 8 (39195) 79213

Е -  mail: Dogotlaevo@yandex.ru

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составлении
01-04-120 31.08.2021 г.

Па основании ст.28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной
организации" ФЗ-273 "Об образовании в Российской Федерации", письма Министерства
просвещения РФ (от 12.08.2020 №ГД-1192/03) и Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 «Об организации
рабо ты общеобразовательных организаций», Постановления Главного государственного сани тарного
врача РФ от 28.01.2021 N 16 «Об утверждении СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам-
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

У твердить режим работы МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова на 2021 -2022
учебный год.

1. Начало учебного года с 01.09.2020 года. Учебный год делится:
1 -  9 классы -  по четвертям
10 -11 классы -  по полугодиям
2. Окончание учебного года

1 класс-26.05.2022 г.
2-4, 4 б (ОВЗ), 5-8 классы; учащиеся с ОВЗ -26.05.2022 г.
9,11 классы- 26.05.2022 г. (без учёта государственной итоговой аттестации)

С
10 класс- 26.05.2022 г. (без учета учебных сборов)
9 класс учащиеся с ОВЗ -  26.05.2022 г. (без учета экзамена по технологии)

3. Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка:

классы нагрузка
1 21

2-4 23
46 33
5 29

mailto:Dogotlaevo@yandex.ru

6 30
66 40
7 32

8-9 33
10-11 34

4. Общий объем нагрузки в течение дня не превышает:
№п/п Классы Объем нагрузки
1 1 4 урока и один раз в неделю 5 уроков за счет урока

физической культуры
2 2-4 4-5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет

урока физической культуры
3 5-6 не более 6 уроков
4 7-11 не более 7 уроков

5. Каникулы:

1-4 классы,5-9 классы, учащиеся с ОВЗ
НАЧАЛО ОКОНЧАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ДНЕЙ
30.10.2021 г. 07.11.2021 г. 9 дней
31.12.2021 г. 09.01.2022 г. 10 дней
19.03.2022 г. 27.03.2022 г. 9 дней

Дополнительные каникулы для 1 класса
05.02.2022 г. 13.02.2022 г. 9 дней

6. Для учащихся 1 класса 5-дневная рабочая неделя.
Продолжительность уроков -  35 минут - I -полугодие; 45 минут - П-полугодие.
Для учащихся 2-11 классов - 5 дневная рабочая неделя. Продолжительность уроков - 45
минут, для учащихся с ОВЗ продолжительность уроков- 40 минут

1 Занятия в школе: I смена -  с 8.30 до 15.05
2 Продолжительность уроков -  45 минут.
3 Учебные модули, занятие кружков, секций, ДО 5-11 класс 15.35 час.
4 Кружки, внеурочная деятельность 1-4 класс с 14.30 час.

Расписание звонков

№ урока Начало урока Конец урока
1 О

О

U
)

О 9.15
Перемена 9.15 9.25

2 9.25 ' 10.10
Перемена

Питание 1-6 классов
10.10 10.30

о 10.30 11.15
Перемена

Питание 7-11 классов
11.15 11.35

4 11.35 12.20
Перемена 12..20 12.30

5 12.30 13.15
Перемена 13.15 | 13.25

6 13.25 14.10

Перемена 14.10 14.20
7 14.20 15.05

7. После звонка ученики и учителя должны находиться в кабинетах и готовиться к уроку. По
окончании урока учитель и ученики выходят из помещения класса. Учитель открывает окна
(фрамуги окон) и проветривает помещение.

График дезинфекции, проветривания классов; коридоров и обеззараживания воздуха

Время обработки
столовой

Время дезинфекции
и проветривания

классов

Время дезинфекции
коридоров и

обеззараживания
воздуха

Время измерения
температуры тела

С 9.30 до 10.00
С 10.20 до 11.00
С 13.00 до 13.45

Во время перемен
(смотреть

расписание звонков);

Во время уроков
(смотреть расписание

звонков)

7.45-8.30

с 14.00 до 15.35
с 17.30 до 19.30

В соответствии с графиком дежурства учителя вместе с учащимися дежурного класса дежурят на
этажах, обеспечивая порядок и дисциплину. Дежурный класс отвечает за порядок в школе,
санитарное состояние, сохранность имущества. Окончание дежурства в вестибюле школы -  15.05 ч.

Закрепи ть за классами следующие помещения:

Классы
(включая
классы
ОВЗ)

Количество
учащихся
в классе

Номер
кабинета,

за
которым

закреплен
класс

(помер
кабинета,

этаж)

Количество
посадочных

мест в
классе

Время
начала
занятий

Количество
подвозимых

детей в
классе

(населенный
пункт)

График
посещения
школьной
столовой
(время)

1-3 10 2(1 этаж) 14 8.30 1 10.10-10.30
2-4 8 1 (1 этаж) 12 8.30 1 10.10-10.30
4 Б 3 3

(1 этаж)
8 8.30 1 10.10-10.30

5 2 4 (2 этаж) 12 8.30 1 10.10-10.30
6 6 6 (2 этаж) 14 8.30 1 10.10-10.30
7 7 8 (2 этаж) 14 8.30 1 11.15-11.35
8 6 7 (2 этаж) 12 8.30 . 1 11.15-1 1.35
9 2 9 (2 этаж) 10 8.30 1 11.15-11.35
6 Б 4 11 (2 этаж) 12 8.30 11.15-1 1.35
10 2 10 (2 этаж) 14 8.30 11.15-11.35

11 7 5 (2 этаж) 14 8.30 11.15-11.35

8. Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного помещения.
9. Учителю, проводящему последний урок, выводить учащихся в раздевалку и присутствовать

там до выхода из здания школы всех учеников.
10. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места.
11. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без сменной обуви.

12. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы и согласия
учителя.

13. Учителя проводят уроки согласно утверждённому расписанию. Заменять уроки без
разрешения директора школы запрещается.

14. Проведение экскурсий, походов, праздников оформляется приказом директора школы.
Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возлагается на учителя в соответствии с
приказом директора.

15. Приём пищи учащимися классов проводится в соответствии с утверждённым графиком

График посещении школьной столовой

Классы (включая
классы ОВЗ)

Количество
учащихся
в классе

График посещения школьной столовой
(время)

1-3 10 10.10-10.30
2-4 8 10.10-10.30
4 Б о 10.10-10.30
5 2 10.10-10.30
6 6 10.10-10.30
7 7 11.15-11.35
8 6 11.15-11.35
9 2 11.15-11.35
6 Б 4 11.15-11.35
10 2 11.15-11.35
11 7 11.15-11.35

Классные руководители провожают свои классы в столовую и присутствуют во время приёма пищи.

16. Установить следующий график дежурства администрации по школе:

Дни недели Ф.И.О. Должность
1 (онсдельник Соколова Ольга Ивановна Директор школы
Вторник Обедина Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР
Среда Пискунова Яна Павловна Социальный педагог
Четверг Обедина Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР
1 Гятница Козельцева Елена Александровна Педагог-психолог

17. Режим работы интерната

1 Подъем 7.30-8.00
2 Завтрак 8.00-8.15
3 Проведение уроков 8.30-13.40
4 Обед 14.10-14.30
5 Отдых 14.30-15.30
6 Индивидуальные занятия, элективные

курсы, занятия кружков, секции
15.00-16.30

7 Полдник 16.00-16.10
8 Подго товка домашнего задания 16.10-18.00
9 Свободное время 18.00-19.00
10 Ужин 19.00-19.30
11 Свободное время 19.30-21.00
12 Вечерний чай 21.00-21.15
13 Отбой 22.00

18. График дезинфекции, проветривания бытовой, классной, спальных комнат и обеззараживания
воздуха

Время обработки
столовой

Время дезинфекции
обеззараживания и

проветривания
спальных комнат

Время дезинфекции
обеззараживания и

проветривания
коридора, бытовой,

душевой комнат

Время измерения
температуры тела

С 08.15 до 08.30
С 14.30 до 15.00
С16.10 до 16.30
С 19.30 до 20.00
С 21.15 до 21.30

08.00- 10.00 10.00-11.30 При входе в школу

19. Режим работы дошкольной группы 10,5 часов

Холодный период Теплый период
П р и е м  д е т е й  и о с м о т р ,  с в о б о д н а я
игра .

7 . 3 0 - 8 . 0 0 7 . 3 0 - 8 . 0 0

У т р е н н я я  г и м н а с т и к а  /н а  с в е ж е м
в о з д у х е  в т ё п л ы й  п е р и о д /

8 . 0 0 - 8 . 1 0 8 . 0 0 - 8 . 1 0

П о д г о т о в к а  к з а в т р а к у ,  з а в т р а к ,
д е ж у р с т в о

8 . 1 0 - 8 . 3 0 8 . 1 0 - 8 . 3 0

У т р е н н и й  к р у г 8 . 3 0 - 8 . 5 0 8 . 3 0 - 8 . 5 0
И г р ы ,  к р у ж к и ,  з а н я т и я  со
с п е ц и а л и с т а м и
О р г а н и з о в а н н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь
/ т е п л ы й  п е р и о д  -  х у д о ж е с т в е н н о  -
э с т е т и ч е с к о е  р а з в и т и е /

8 . 5 0 - 1 0 . 3 0 8 . 5 0 - 1 0 . 3 0
2 - 3  г 3 -  4 г 4 - 5  л 5 -  6 л 6 - 8  л 2 - 3  г 3 -  4 г 4 -  5 л 5 -  6 л 6 - 8  л

8.50 -
9.00

8 . 5 0 - 9 .0 5
9 . 2 0 - 9 . 3 5

8 .5 0 - 9 . 1 0
9 . 2 0 - 9 . 4 0

8 . 5 0 - 9 . 1 5
9 . 2 5 - 9 . 5 0

8.50 -  9.20
9 . 3 0 -  10.00

8 . 5 0 - 9 . 0 0 8 . 5 0 - 9 .0 5
9 . 2 0 - 9 .3 5

8 .5 0 - 9 . 1 0
9 .2 0 - 9 . 4 0

8 . 5 0 - 9 . 1 5
9 . 2 5 - 9 . 5 0

8 . 5 0 - 9 . 2 0
9 .3 0 - 1 0 .0 0

Игры, самостоятельная деятельность в
центрах развития

9.00 -  10.25 9 .0 0 - 1 0 .3 0

2 - о й  з а в т р а к 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 1 0 . 3 0 - 1 0 . 3 5
П р о г у л к а  (и г р ы ,  н а б л ю д е н и я ,
т р у д )

1 0 . 3 5 -  11.55 1 0 . 3 5 - 1 1 . 5 5

В о з в р а щ е н и е  с  п р о г у л к и ,  и гр ы 1 1 . 5 5 - 1 2 . 0 0 1 1 . 5 5 - 1 2 . 0 0

П о д г о т о в к а  к о б е д у ,  о б е д ' 1 2 . 0 0 - 1 2 . 3 0 1 2 . 0 0 - 1 2 . 3 0

П о д г о т о в к а  ко  сн у ,  ч т е н и е  п е р е д
с н о м ,  д н е в н о й  с о н

1 2 . 3 0 - 1 5 . 0 0 1 2 . 3 0 - 1 5 . 0 0

П о с т е п е н н ы й  п о д ъ е м ,  в о з д у ш н ы е ,
в о д н ы е  п р о ц е д у р ы

1 5 . 0 0 - 1 5 . 2 0 1 5 . 0 0 -  15.20

И г р ы ,  с а м о с т о я т е л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь  д е т е й ,  з а н я т и я

1 5 . 2 0 - 1 6 . 0 0 1 5 . 2 5 -  16.00

П о д г о т о в к а  к п о л д н и к у ,  п о л д н и к 1 6 . 0 0 - 1 6 . 1 5 1 6 . 0 0 -  16.15

В е ч е р н и й  к р у г 1 6 . 1 5 - 1 6 . 2 5 1 6 . 1 5 -  16.25

П о д г о т о в к а  к п р о г у л к е ,  п р о г у л к а 1 6 . 2 5 - 1 8 . 0 0 1 6 . 2 5 -  18.00

И г р ы ,  у х о д  д о м о й 18 .00 18.00

5-дневная рабочая неделя
Начало 7.30 мин. -  окончание 18.00

Учебный год: 01.09.2022 - 30.06.2022. С 01.06.22 - 30.06.2022 — летний оздоровительный период. С 01.07.22 по 31.08.2022 дошкольная
группа не работает.

20. Для удовлетворения биологической потребности в движении обучающихся проводить не менее 2-х уроков физической культуры в неделю, в
объеме максимально допустимой недельной нагрузки.

21. Помимо уроков физической культуры двигательную активность обучающихся обеспечить за счет:
■S Физминуток в соответствии с рекомендуемым комплексом упражнений;
У Организованных подвижных игр на переменах;
С Внеклассных спортивных занятий и соревнований, общешкольных спортивных мероприятий, дней здоровья;
У Самостоятельных занятий физической культуры в ФСК.

22. Считать приказ действительным с 01.09.2021 года.

Руководитель организации

Погодаевская СОШ №18
Машинописный текст

Погодаевская СОШ №18
Машинописный текст

Погодаевская СОШ №18
Машинописный текст
О.И. Соколова

		2022-03-23T06:33:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18" ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ", "ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ" I И II СТЕПЕНИ, "СЛАВЫ" II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА"